２０２５年６月１２日

株式会社Ｃキューブ・コンサルティング

「新庄村持続可能な森づくりを目指す造林事業委託業務」の受託について

株式会社Ｃキューブ・コンサルティング（岡山市北区本町２番５号ちゅうぎん駅前ビル４階 代表取締役 西原

立）は、新庄村（岡山県真庭郡新庄村２００８－１ 村長 小倉博俊）と「新庄村持続可能な森づくりを目指

す造林事業委託業務」について業務委託契約を締結いたしましたのでお知らせします。

株式会社ちゅうぎんフィナンシャルグループ（岡山市北区丸の内一丁目１５番２０号 社長 加藤貞則）と新庄

村は、２０２３年５月に地域の発展に寄与することを目的として「地方創生ＳＤＧｓに係る包括連携協力に関す

る協定書」を締結し、地域の脱炭素の取組みや林業・農業を中心とした産業振興、地域のＤＸなど様々な分野での

連携を進めています。

本連携の一環として、新庄村の持続可能な森づくりを目指すべく、造林業および育林業育成のご支援等をテーマに、

今般、下記のとおり業務委託契約を締結する運びとなりました。

1. 業務名

新庄村持続可能な森づくりを目指す造林事業委託業務

2. 業務概要

造林業および育林業の育成並びに村内の林業事業者のさらなる成長を促すため、以下の支援を行います。

（1） 村内林業事業者の経営管理の運用支援

（2） 直販サプライチェーン（林業６次化）の実行支援

（3） 新庄村の将来構想を踏まえた林業事業者との連携の方向性の検討

3. 該当するＳＤＧｓ目標

ちゅうぎんフィナンシャルグループは、今後も「地方創生ＳＤＧｓに係る包括連携協力に関する協定書」の主旨にも

とづき、新庄村と地域の発展に向けた活動に積極的に取組んでまいります。

 株式会社Ｃキューブ・コンサルティングは、これからもみなさまのありたい未来・思いをかたちにすべく、みなさまと共に歩

んでまいります。

以 上

本件に関するお問い合わせ先（ＴＥＬ ０８６－２２５－０５６５）

企画・管理部 橋本

業務部  重久